
Hercegszántón Csataljinác Vitályos és Kovácsics Vitályos 
a m élyszán tás m u n kála ta in ak  
te ljesítésével harcolnak a  b é k é é r t

—» Az eső is tudja, mit kell 
lemosnia —  mondja Her
cegszántón a tSnácsbáz előtt 
Kavjcilcs Vitályos és mo
solyogva nézi, minit mosódnak 
le a fiairól .a „Községháza“ fa
kóin , halványan előtűnő betűi.

Bent a tianácsházban már a 
dolgozó nép fiai irányítják a 
község dolgozóinak sorsát. Az 
elnök, Molnár József a napi 
postát olvassa figyelemmel. Az 
alel nők Peró Lipokatity leW, 
oki az őszi szántás-vetés és a 
mélyszántás elvégzésével mu
tatva meg, milyen jól szolgálja 
a delgszó nép bizalmát. A 
titkár Csóka Sándor, most ép
pen azi beszéli meg Horváth 
Puliiéval, a  'tanács egyik tagjá
val, hogy mihamarabb meg 
fogják kezdeni a község utcái
nak rendezését.
Már szerelik a telefont

A tanács megalakulása után 
Hódd una puszta tanyatelépülés
nek segítségére sietett, hogy 
mai eizárkozott'ságúból kiemel
je. Már folyik a telefonvonal 
építése, a telefon felszerelése, 
hogy a tanyateJepülés dolgozó 
parasztsága könnyebb érintke
zést kapjon a községgel.

Hercegszántón a délszláv 
anyanyelvű lakosság magyar 
anyanyelvű tester zik kel vállvet
ve harcolnak a t  őszi munkák 
sikeréért. Október 22-ére valla
ni ennyien teljesítették az őszi 
szántás-vetési munkálatok el
végzését. Most a huit:árrb»n a 
mélyszántás munkálatai foly
nak. A mélyszántásra váró te 
rű tel 40 százalékán már ezt a 
munkát is elvégeztek. A Dózisra- 
'te r m el ős z ö vette w ti csoport 
'tagjai november 7-re, a Nagy 
Októberi Szodal isilta F orra
dalom ünnepére, vállalták, liogy 
v mélyszániiiás muntoálateiit ma
radéktalanul teljesítik. Póldáju,- 
kat váM tetve köveitik a dél
szláv anyanyelvű dolgozók a 
község magyar dolgozóival. 
Ezen az úton haladt Csaba'lji- 
Dác VHályos délszláv anya
nyelvű dolgozó paraszt is, — 
aki m ár a gaboniabegyüjtés so
rán is 200 százalékon félüli 
teljesítésével m utatott példát 
dolgozó pa ras ztttársiainak, —*
«mikor a imélysizáipitás muntká- 
laíiaát is befejezte. Vagy Kovia- 
csics Vitóllyos, aki szántén idő 
előtt fejezte be az őszi szán- 
láiS-vetést és a mélyszántás 
munkálatait.

Hercegszántó dolgozó népe 
nagy várakozással tekint a 
föl dm űvessz övetkezet vasár
napi rendkívüli közgyűlése elé. 
Demokratikus igazgatóság meg
választásáról lesz szó, —  me
lyen a dolgozók legjobbjai, az 
.M.VDSz legaktívabb asszonyai, 
az ifjúság feglraxcosabb 'fiatal
jai kerülnek az élre, hogy a 
szövetkezeti .mozgalom kiszéle
sítésével harcoljanak Hit, a ha
társzélen a békéért, szocializ
musunk építéséért. .

Termelési szerződést kötnek
Erről beszélgetnek a község 

délszláv anyanyelvű dolgozói. 
Buják András 6 holdas dol
gozó paraszt azt mondja: 
Kiszélesítjük soiPaiimikart a szö
vetkezeten belül dél'iszílűv anya» 
nvélivü testvéreinkkel, akik be- 
cs öileltel harc okiak velünk 
ötéves tervünk mezőgazdasági 
sikeréért, annak fokozásáért. 
Miközben beszélgetnek, négy 
népnevelő tart feléjük. Boldo
gan újságolják: •— A «érződé- 
oes termelés! nemcsak teljesít- 
j ük, de túl is fogjuk szárnyatok

—- Boldog örömmel mutatják 
az aláírt szerződéseket, melye
ken a község egyénileg dolgozó 
parasztjai már eddig is: —  a 
tavalyi 9 holddal szemben —  
12 hold gyiapotltcrmelésre kö
töttek szerződést. Ők négyen 
egy rop  alatt 40 hold napra
forgóra, 0 hold ricinusra, 
4 hold cukorrépára, 5 hold 
kender, tavaszi bükköny és ci
rokra kötötök eddig 'termelési 
szerződést, —•'•Vagyunk vagy 
harmincán, akik járjuk a 
falut, nagy eredményeket fo
gunk elérni, mert dolgozó pa
rasztságunk tudatában van an
nak, hogy a szerződéses terme
lés több jövedelemhez, ölel
sz in vonalának további emelé
séhez vezeti.

A község dolgozó népe, dél-

J szláv és magyar anyanyelvűek, 
közösen és telik esen készültek 
november 7-re, a világ dolgo
zóinak nagy ünnepére. A dél
szláv anyanyelvű kulMircsoport 
az évforduló nagy ünnepén 
Budapestem szerepelt. Jósó F ű
éin, Szántó Bizsity, Man da De- 
iszecsór, Mária Bariulov, a kul- 
túrcsoport tagjai a lelkes öröm 
hangján szólnak: —  Mi, dél
szláv anyanyelvű dolgozó pa
rasztok a  fővárosban ipari dol
gozó testvéreinknek kuitúrmun- 
káokkial mutattuk meg, hogy 
itt, a határszélen velük együtt 
dolgozunk, velük együtt har
colunk boldogabb jövőnkért, 
békénkért.

Az eső újra szemerkélni 
kezd, csepp jel? átdásthozóam 
öntözik az elvetett rozs- és 
búzatábláikat.

M unkához lá to tt B a ján  
a városi tanács

Uj, szabadabb élet tölti be a ba
jai tanácsház hivatali szobáit. Aha; 
valamikor a dolgozók keze remegve 
és félve emelkedett kopogtatásra. 
o*t ma tárva-nyitva állanak a dől. 
gozó nép előtt az ajtók. Meg
kezdte működését a dolgozó nép 
fiaiból választott tanács. Nem kell 
már meggörnyedlen, a megalázástól 
félni, hogy kéréseiket „várjon a 
sorjára“ — „adja De írásban’* 1 — 
elintézés süllyeszti az íróasztal 
fiókjába.

A dolgozók soraikból a legér
demesebbeket, a í'Cgderekabbakaf 
küldték ügyeik, sorsuk intézésére 
a tanácsházba. Nos most, hogy 
ott vannak, munkájukkal, tanácsa, 
iktkal segítik a tanács munkáját, 
támogatják a dolgozóit érdekeit, a 
megvalósulás útjára viszik azokat 
a kérdéseket, melyeket a múlt még 
arra sem érdemesíted, hogy ügyet 
vessen, figyelmet pazaroljon rájuk.

Pár napja működik Baján a vá
rosi tanács, de a tanácstagok máris 
minden igyékezetükkel azon van
nak, hogy megbízatásuknál! a dol
gozó nép érdekében minden vonat, 
hozásban eleget tegyenek. Békássi 
Béla tanácstag máris felhívta fi 
gyeimét a városi tanácsnak, hogy 
Szent jártason a Zsák-utca rende
zetten, kiépítetlen úttestje esős 
időben a feneketlen sártól, száraz 
időben a bokáig érő hombls-renge- 
tegtől járhatatlan. Dolgozók lakják 
az utcát, akik a múltban nem egy
szer fordullak sérelmükkel a vá
rosháza „uraihoz“. Most csak rá 
kellett mutatni a hiányosságra és

. I

máris épül a Zsák-utca útiestje.
Gordling Józcef tanácstag is úgy 

látta, megbízatásával, melyet' a 
dolgozó nép bizalma juttatott szá
mára- tel kell hogy hívja a fi
gyelmét a városi tanácsnak a Pos- 
ványosban lévő és használhatatlan
ná vált, gyógyvizet szolgáltató 
mélyfúratú kút helyrehozatalára. 
Az eredmény: máris szorgas mun
kás kezek dolgoznak a kút helyre- 
állításán, hogy e kerületrész lakói 

Jjcfcb ivóvíz ellátását biztosíthas. 
sák.

Da a városi tanács párnapos 
működése ezeken kívül is egész 

! sor o’yan intézkedéseket hozott, 
melyek a dolgozó nép érdekeit 
szolgálják. A tanács egyszeriben 

| megszüntette intézkedésével a te- 
1 jért való sorhanállást azzal, bogy 
| elrendelte a Népboltok bari való tej- 
árusítást. De megszünteti a tanács 

[azt is, hogy a város peren: részeit 
alig szolgálják Népiről! árudák. »A 
tanács Száliásváros dolgozó népe 
számára a ' Kálvária-utcában léte
sít az btilakó dolgozók jobb ellá
tására egy újabb Népbclto*. De 
rendezik a Szabadság-útját is, 

j hogy annak fövennyel való ellátá
sával, a tavasszal, széppé é.s üdévé 
varázsolják a dolgozók lakóházai
nak környékét.

j így kezdte eft munkáját a városi 
jtánács és a tanács tagjai, A dol
gozók bizalommal látják máris 

! munkájuk eredményeit és lelkes 
j örömmel mondják: ,,A mi fiaink 
[befogják váltani beléjük helyezett 
biza"Tnunk«t.‘’

A lajosmizsei íöldművésszövetkezet 
készül a Béke Hívei 

II. Világkongresszusára
A lajosmizgei földmüvesszö- 

vetkezet az elmúlt napokban üze
mi röpgyűlést tarto tt, amelyen a 
dolgozók a Nagy Októberi Szo
cialista Forradalom 33. óv. 
fordulója tiszteletére felajánláso
kat tettek. A dolgozók tudják, 
hogy erejük a termelőmunkában 
van. Ezért az évforduló méltó 
megünneplésére fokozottabb műn- 
kateljesítményt vállaltak. A szö
vetkezet dolgozói osztatlan lelke
sedéssel elhatározták, hogy jó 
népnevelő és felvilágosító munká
val a község részére javasolt nö- 
vénytermesztrsi, szerződőseket no
vember 13-ig 100 százalékig telje
sítik. A szövetkezet dolgozói to 
vábbá vállalták, hogy a dolgozó 
parasztságot és különösen azokat, 
akik még nem tettek eleget ter
ménybe* dási kötefezettséjjükneb, 
jő felvilágosító munkával arra 
bírják, hogy ternvrnybeadási fcö- 
lelesettséguknek novamhe* 1S-T&

A moszkvai Metro legmodernebb kocsikból álló szerelvényein vH. 
lámsi-bcsto juluak el a dolgozók munkahelyeikre. — A budapesti  
földalatti vasút építkezéseinél nagy segítséget nyújt a moszkvai 
Metro építkezéseinél elsajátított élenjáró tapasztalatok fetliasz

állása.

A  K e c s k e m é t i  C ié p ^ y á i'  
november 7-én 

befejezte e*évl terhét

Kecske inét i ii zeniek dolgozói 
nyilatkoznak a havibérezésről

100 százalékban tegyenek eleget. 
A Szövetkezet dolgozói átérzik 
azt, hogy minden szem gabona a 
béke ügyét szolgálja és a ter
ménybegyűjtés sikere újabb ököl
csapás az imperialista háborús 
uszítókra. y

A szövetkezet baromfi felvá
sárlói vállalták, hogy november
13-ra a liba- és tojásszállilási 
szerződés eddigi eredményét 100 
százalékra emelik.

A szövetkezet kultúrb rigódja 
november 13-án, a Béke Hívei 
II. Világkongresszusának napján 
kultúrelőadást rendez. Az előadd 
son rámutatnak a béke óriási je
lentőségére. A kul túrbrigád 
elhatározta, hogy november 19-ig 
még kél, a SzöVOSz megyei köz
pont által kijelölt, községben tart 
előadást. Ezzel a rendezvények
kel olyan községekbe is ellátogat
nak. amelyek, nem. rendelkeznek 
kultúrcsoporttai.

A havi bérelszámolásra való át. 
térés, mely megyénk több üzemé
ben november l-töl megtörtént, 
ismét egy úja'bb lépés a szocia
lista bérezés megvalósítása felé. 
Az üzemek dolgozói mindenütt 
helyesléssel, megelégedéssel fo
gadtak az új bérezési formát, mert 
ebben is felismerték kormányza
tunknak a munikásosatály érde
kében történt újabb gondoskodá
sát.

Az Épületlakatosipari ÁV dol
gozói valamennyien tudják, hogy 
az új bérezés bevezetése nagy 
könnyebbséget jelent. Megszűnik 
az, hogy a munkásnak hetekig 
kell gyűjtögetnie a pénzt, ha va
lami nagyobb darabot akar vá
sárolni. Az új bérezéssel több 
pénzt kap egyszerre kézhez, job
ban beoszthatja.

Cserpák János lakatos-átkép- 
zős örömmel mondja, hogy ehben 
a köuaphrn már kabátot tud 
venni az egyszerre kézhez ka
pott pénzből. — Az új bérezés is 
akárcsak a normarendezés, a mi 
javunkat szolgálja. Emlékszem, a 
vonna rendezésnél még bennem is 
volt egy' kis nyugtalanság. S most 
mi a helyzet? .4:, hogy a regi 
normával nem kerestem annyit, 
mint most. Így van az új bérc
essel is, sokkal helyesebb, mini 
i régi fizetési módszer.

Orbán Bajos a kovücsmühely- 
berj pengeti a kalapácsot a ké
szülő szögeken. —- Nagyon he
lyesnek találom a havi bérclést. 
Eddig a hetifizetés, akármilyen 
< zép összeg is ro.'í. óla prózád ott. 
Most egyösszeyben lesz a kezem
ben, tudok előre költségvetést csi
nálni.

Bármelyik dolgozó csak he
lyeslőén tud nyilatkozni. Karazsm

László bútort, ruhaneműt vásárol 
az első nagyobb összegből. — A 
hetibérből csak akkor tudtunk 
valami komolyabb dolgot vásá
rolni, ha előbb'heteken üt sjyórol- 
tnnk rá. De a félretett pénz leg
többször elment másra. Most 

'előre tudom, hogy u. kapott ősz-
1 szeget hogyan tudom beosztani.

A Kecskeméti Konzervgyárban 
a népnevelők és a szakszervezeti 
bizalmiak nem magyarázták meg 
a dolgozóknak a havi bérelszámu- 
]ás jelentőségét. így arról nem is 
tud minden dolgozó, csak egytié- 
bány, de azok teljes megelégedés
sel beszélnek róla társaiknak is.

Baracsi Lászlóné és Tojti Te
réz örülnek, hogy mostmár óta) 
kell számolgatni a napokat és 
várni mindig a pénteket, a 
tés n ap já t. Akkorra ezer helye vau 
a heti keresetűek, de csak néhány 
szükségesre telik belőle. A többi, 
vei várni kell a következeim fi
zetésig. Most a többet majd 
könnyebb tesz beosztani,

U. Szabó Béláné 6 gyermeke» 
asszony. Megelégedéssel mondja, 
hogy mennyivel könnyebb lesz a 
gazdálkodás a nagyobb összegben 
kapott pénzzel. Ha egyszerre töb. 
bet viSz haza,, több mindent Is 
vásárolhat.

X népnevelők és szakszervezeti bi
zalm iak pótolják az eddigi hiányos 
felvilágosító munkát és minden 
egyes dolgozó előtt világítsák meg 
az ú.i bérezési forma hasznosságát. 
Az ellenség nem tétlenkedik és 
mint a normarendezésnél, úgy 
most is megpróbál zavart, nyug- 

. tanúságot kelteni. A havi bére 
zés: rendszer tudatosítását mind 
az üzemi pártszervezet, mind pe. 
dig a saafkszervftfet teVintse fon
tos harci feladatnak

Szerle a világon a  dolgozók 
a békeharc jegyében emlékez
tek meg a Nagy Októberi Szó- 1 
cialista Forradalom 33. évfor
duló jár ól. Hazánkban a dolg-o- 
zók azzal nmta.il ák meg szere- 
t elüket- és hálájukaf a bőketó- ’ 
bort vezető szovjet ország iránt,j 
hogy fokozták a ’termelésit. A! 
kecskeméti üzemekben is a I

terv feladó tok túlilj-sljesításévei 
készültek az»évforduló megün
neplésére. A Kecskeméti Gép
gyárban a munka verseny fo
kozásával elérték azl, hogy a 
Nagy Októberi Szociialistia For
radalom évfordulójára befejez
ték c-zévl tervelőiráinyziaiiukail. 
A tervé v befejezését táv irályán 
jelente Hók Rákosi elv-társnak.

R ákosi M átyás c lv tá rsnuk
R u d  a p  e s l

A dicsőséges Nagy Októberi Szocialista Forradalom 55. év- 
fordulójára lett felajánlásunkatt az övi tervünk befejezését, fo
rint értékben, ma 16 ára 30 perckor teljesítettük. Pártunk veze
tésével, termelésünk további emelésével és a selejt csökkentésével 
harcolunk tovább a szocialista haza megteremtéséértK az elért 
eredmények további fokozásáért.

fiijen a Párt! fiijen Rákosi Mátyás elvtársi 
fiijen a dicsőséges Nagy Októberi Forradalom! fiija i Sztálin, 

clvhlrs!
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